
90 lat Kaliskiej Kolei Dojazdowej         Ciuchcią przez granice powiatów  
20 czerwca 2004 Klub Turystyczny PTTK w Koninie wraz z konińskim MZK w ramach wspólnego cy-

klu SPACERKIEM PO ZDROWIE zaprosili na wycieczkę „zagraniczną”. Autobus specjalnej linii SPA-
CER, obsługiwany przez pana Romana Piaseckiego, dowiózł uczestników do Zbierska, położonego za 
granicą powiatu kaliskiego. Stamtąd pociąg wąskotorowy ruszył na północ. Linię kolejową tzw. Kaliskiej 
Kolei Dojazdowej zaczęto budować w 1914 roku, więc w tym roku obchodzi jubileusz 90 lat.  

Niebawem przekroczono granice diecezji kaliskiej. Skrajną parafią diecezji włocławskiej był Dzierzbin 
w dekanacie tuliszkowskim. Ksiądz Kazimierz Urycki ze wzruszeniem przyjął współmieszkańców diece-
zji w kościele p.w. Wszystkich Świętych, którego początki sięgają XII w. Z Dzierzbina ciuchcia pojechała 
do Grzymiszewa, przekraczając granicę powiatu tureckiego. Tam swoje 5 minut mieli fotografowie. Da-
lej skład pojechał do Albertowa.  

Na leśnej polanie leśniczy Lesław Walaszczyk z leśnictwa Wrząca przygotował ognisko. Fachowo 
wzniesiony stos zapalił się od jednej zapałki. Popłynęły pieśni ze stu gardeł. Szczególnie ładnie śpiewa-
ły dziewczęta ze Zbierska. Grupą zbierskiej młodzieży kierowały panie Agnieszka Roszak-Janowska  
i Emila Szurek. Posileni uczestnicy podzielili się na dwie grupy. Grupa piechurów udała się na 4 kilome-
trowy spacer do wsi Babiak koło Grzymiszewa, skąd autobus linii specjalnej SPACER zabrał ich do Ko-
nina. Dzieci ze Zbierska i załogi samochodowe wróciły do kolejki. Lokomotywa Lxd2-328 pociągnęła 
skład z powrotem do Zbierska.  

   
Na stacji Zbiersk rolę zawiadowcy pełnił Marek Chlebicki, prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie  
Parafia w Dzierzbinie jest w diecezji włocławskiej najbardziej wysunięta na południe.  
Kolorowym wagonem podróżowała młodzież ze Zbierska pod opieką pań Agnieszki Roszak-Janowskiej i Emili Szurek 

     
Na stacji w Grzymiszewie znów spotkała się linia SPACER z Konina z kolejką wąskotorową Kaliskiej Kolei Dojazdowej  
Leśniczy Lesław Walasek chętnie dołączył do śpiewających turystów  
Ognisko na leśnej polanie koło Albertowa przygotowało leśnictwo Wrząca  
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